
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2112 - Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale 
Organizzazione e Metodo –  Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Nell'A.G.C. 08 "Bi-
lancio, Ragioneria e Tributi" ridenominazione dei Servizi 01, 02 e 03 incardinati nel Settore 03 
"Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa". 
 
PREMESSO 
- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento 

Amministrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle 
Aree Generali di Coordinamento; 

- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in at-
tuazione delle disposizioni di cui alla citata L.R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad indi-
viduare la struttura organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

- che l’Assessore al Bilancio, ragioneria e tributi – Programmazione economica – Partenariato sociale, 
in considerazione delle mutate esigenze organizzative intervenute nell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragione-
ria e Tributi” ed in particolare con riferimento alle ulteriori attività attribuite al Settore 03 “Riscontro e 
Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” nell’ambito dell’attuazione della programma-
zione POR Campania 2007-2013, ha rappresentato, con nota prot. n. 1072/SP del 29/12/2008, la 
necessità, nell’ambito del suddetto Settore 03: 
• di ridenominare il Servizio 01 “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” 

in Servizio 01 “Tesoreria Regionale” con le seguenti competenze: 
◦ verifica e controllo sulla gestione del Servizio di Tesoreria; 
◦ monitoraggio dei flussi di cassa dei conti di Tesoreria Centrale dello Stato, di Tesoreria Pro-

vinciale dello Stato e di Tesoreria Regionale; 
◦ parificazione del Conto del Tesoriere; 
◦ elaborazione dei conti riassuntivi di cassa; 
◦ gestione dell’Archivio Contabile; 
◦ affari generali e personale; 

• di ridenominare il Servizio 02 “Autorità di Pagamento FESR” in Servizio 02 “Struttura Operati-
va dell’Autorità di Certificazione FESR” con le seguenti competenze: 
- Programmazione P.O. FESR 2007/2013: 

◦ elaborazione delle dichiarazioni di spesa; 
◦ predisposizione delle domande di pagamento intermedie e finali; 
◦ procedure di verifica della correttezza e fondatezza della spesa; 
◦ gestione irregolarità e recuperi; 

- Adempimenti relativi alla chiusura della Programmazione FESR 2000/2006: 
• di ridenominare il Servizio 03 “Autorità di Pagamento FSE” in: Servizio 03 “Struttura Operativa 

dell’Autorità di Certificazione FSE” con le seguenti competenze: 
- Programmazione P.O. FSE 2007/2013: 

◦ elaborazione delle dichiarazioni di spesa; 
◦ predisposizione delle domande di pagamento intermedie e finali; 
◦ procedure di verifica della correttezza e fondatezza della spesa; 
◦ gestione irregolarità e recuperi; 

- Adempimenti relativi alla chiusura della Programmazione FSE 2000/2006; 
 
RITENUTO 
- opportuno provvedere in merito; 
 
TENUTO CONTO 
- che detta rimodulazione delle strutture interne del Settore 03 “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di 

Tesoreria e Bilancio di Cassa” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria  e Tributi” non comporta aumento 
del numero dei “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. 
e i.; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



DATO ATTO 
- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS. 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di ridenominare, nell’ambito del Settore 03 “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio 

di Cassa” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria  e Tributi”, il Servizio 01 “Riscontro e Vigilanza sul Ser-
vizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa” in Servizio 01 “Tesoreria Regionale” con le seguenti com-
petenze: 

◦ verifica e controllo sulla gestione del Servizio di Tesoreria; 
◦ monitoraggio dei flussi di cassa dei conti di Tesoreria Centrale dello Stato, di Tesoreria Pro-

vinciale dello Stato e di Tesoreria Regionale; 
◦ parificazione del Conto del Tesoriere; 
◦ elaborazione dei conti riassuntivi di cassa; 
◦ gestione dell’Archivio Contabile; 
◦ affari generali e personale; 

2. di ridenominare, altresì, nell’ambito del Settore 03 “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e 
Bilancio di Cassa” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria  e Tributi”, il Servizio 02 “Autorità di Pagamento 
FESR” in Servizio 02 “Struttura Operativa dell’Autorità di Certificazione FESR”con le seguenti 
competenze: 

- Programmazione P.O. FESR 2007/2013: 
◦ elaborazione delle dichiarazioni di spesa; 
◦ predisposizione delle domande di pagamento intermedie e finali; 
◦ procedure di verifica della correttezza e fondatezza della spesa; 
◦ gestione irregolarità e recuperi; 

- Adempimenti relativi alla chiusura della Programmazione FESR 2000/2006: 
3. di ridenominare altresì, nell’ambito del Settore 03 “Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e 

Bilancio di Cassa” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria  e Tributi”, il Servizio 03 “Autorità di Pagamento 
FSE” in: Servizio 03 “Struttura Operativa dell’Autorità di Certificazione FSE” con le seguenti 
competenze: 

- Programmazione P.O. FSE 2007/2013: 
◦ elaborazione delle dichiarazioni di spesa; 
◦ predisposizione delle domande di pagamento intermedie e finali; 
◦ procedure di verifica della correttezza e fondatezza della spesa; 
◦ gestione irregolarità e recuperi; 

- Adempimenti relativi alla chiusura della Programmazione FSE 2000/2006; 
 

4. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 01 “AA.GG. del Personale, Rapporti 
con le OO.SS., Contenzioso”, 02 “Studio, Organizzazione e Metodo – Formazione del Personale”, 
03 “Reclutamento del Personale, 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, 05 “Trattamento Economi-
co”, 06 “Quiescenza e Previdenza”, all’Area 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” per presa d’atto, al 
Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per aggiornamento banca dati E-Grammata, al 
Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione sul sito: www.regione.campania.it ed al Set-
tore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


